
H O T Ă R Â R E
privind modificarea Hotărârii Agenţiei Naţionale pentru Reglementare în

Energetică nr.283/2020 cu privire la aprobarea Regulilor
pieţei energiei electrice

 
nr. 111  din  18.03.2022

 
Monitorul Oficial nr.88-95/343 din 01.04.2022

 
* * *

 ÎNREGISTRAT:
Ministerul Justiţiei
nr.1702 din 23 martie 2022
Ministru__________Sergiu LITVINENCO

 
În temeiul pct.18.5 din Dispoziţia Comisiei pentru Situaţii Excepţionale a Republicii Moldova nr.2 

din 25 februarie 2022, art.7 alin.(3), lit.a) din Legea nr.107/2016 cu privire la energia electrică (Monitorul 
Oficial al Republicii Moldova, 2016, nr.193-203, art.413), cu modificările ulterioare, Consiliul de 
administraţie al Agenţiei Naţionale pentru Reglementare în Energetică

HOTĂRĂŞTE:
1. La pct.3 din Hotărârea Consiliului de administraţie al Agenţiei Naţionale pentru Reglementare în 

Energetică nr.283/2020 cu privire la aprobarea Regulilor pieţei energiei electrice (Monitorul Oficial al 
Republicii Moldova, 2020, nr.247-257, art.882), înregistrată la Ministerul Justiţiei cu nr.1590 din 28 
septembrie 2020, textul „din 01 aprilie 2022” se substituie cu textul „din 01 mai 2022”.

2. Prezenta Hotărâre intră în vigoare la data publicării în Monitorul Oficial al Republicii Moldova.
 
DIRECTOR GENERAL Veaceslav UNTILA
 
DIRECTORI Octavian CALMÎC

Eugen CARPOV
Violina ŞPAC

 
Nr.111. Chişinău, 18 martie 2022.
 
 

https://moldlex.md/lexact/75705
https://moldlex.md/lexact/75705
https://moldlex.md/lexact/53102
https://moldlex.md/lexact/70685
https://moldlex.md/lexact/70685

